
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022021500095

95

Nº 32, terça-feira, 15 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2022 - UASG 153080 - UFPE

Nº Processo: 23076.068854/2021-11.
Dispensa Nº 2/2022. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE PERNAMBUCO.
Contratado: 07.237.436/0001-48 - VETCONTROL SAUDE AMBIENTAL LTDA. Objeto:
Contratação, em caráter emergencial, de empresa especializada para a prestação de
serviços de limpeza e desinfecção química de caixas d'água, cisternas e reservatórios
(tanques) do campus recife e centro acadêmico de vitória de santo antão.
Fundamento Legal: LEI 8.666 / 1993 - Artigo: 24 - Inciso: IV. Vigência: 24/01/2022 a
23/07/2022. Valor Total: R$ 137.580,80. Data de Assinatura: 24/01/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 14/02/2022).

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE PROTOCOLO DE INTENÇÕES

Processo nº 23076.080946/2021-29. / Protocolo de Intenções nº 44/2021-UFPE, celebrado
em 08.10.2021, entre a UFPE, CNPJ: 24.134.488/0001-08 e a UNIVERSIDAD TECNO LÓ G I C A
DE EL SALVADOR. / OBJETO: Promover a cooperação em áreas de mútuo interesse, através
de: 01) Intercâmbio de docentes, pesquisadores, técnicos e estudantes; 02) Implementação
de projetos conjuntos de ensino, pesquisa e extensão; 03) Promoção de palestras e
simpósios; 04) Intercâmbio de informações e publicações acadêmicas tais como congressos,
colóquios, seminários; e, 05) Promoção de atividades de formação de pessoal docente-
pesquisador, técnico e estudante. / VIGÊNCIA: 03 (três) anos a partir da data de sua
assinatura. / SIGNATÁRIOS: UFPE: Prof. Alfredo Macedo Gomes - Reitor; UNIVE R S I DA D
TECNOLÓGICA DE EL SALVADOR: Sr. Nelson Zárate Sánchez - Reitor.

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES
EDITAL DE CITAÇÃO

A Diretoria de Licitações e Contratos, no uso de suas atribuições e de acordo
com a Lei Federal n° 9.784 de 1999, considerando-se que restou frustrada a tentativa de
notificação via postal, cita através deste edital a empresa ZAN LOGISTICA E CO M E R C I O
EIRELI, CNPJ nº 05.568.743/0001-86, para informar que a Comissão para Processo
Administrativo de Apuração de Responsabilidade (CPAAR) concluiu pelo arquivamento do
processo de apuração de responsabilidade. Os autos do Processo nº 23076.080819/2021-
63 encontram-se à disposição para vista do interessado no Sistema Integrado de
Patrimônio, Administração e Contratos da UFPE (SIPAC), que pode ser acessado através do
link: https://sipac.ufpe.br/public/jsp/portal.jsf

RODRIGO DANNIEL DA SILVA ALEXANDRE
Coordenador de Licitações

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 47/2021

Comunicamos a reabertura da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/02/2022 .Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação parcelada de
serviço de impressão gráfica de papel para outdoor convencional e colagem das
impressões em placas de publicidade localizadas nos campi da Universidade Federal do
Recôncavo da Bahia UFRB.Entrega das Propostas: a partir de 01/02/2022 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/02/2022, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ORLANDO EDSON ROCHA DE ALMEIDA
Tecnico Contabilidade

(SIDEC - 14/02/2022) 158092-26351-2022NE800125

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2022 - UASG 153103 - UFRN

Número do Contrato: 24/2021.
Nº Processo: 23077.095212/2021-10.
Dispensa. Nº 502/2021. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE.
Contratado: 29.939.240/0001-38 - AIR BRAS - SOLUCOES EM CLIMATIZACAO E
CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Prorrogar a vigencia do contrato de manutenção do sistema
de axaustão e ventilação da central de vigilancia do centro de convivência. Vigência:
10/02/2022 a 15/04/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 12.925,47. Data de
Assinatura: 10/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153103 - UFRN

Número do Contrato: 35/2020.
Nº Processo: 23077.073410/2020-33.
Regime Diferenciado de Contratações. Nº 3/2020. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO
RIO GRANDE DO NORTE. Contratado: 27.374.520/0001-10 - ICONE ENGENHARIA LTDA .
Objeto: Suspendern a vigencia do contrato. Vigência: 10/02/2022 a 22/08/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 168.770.899,00. Data de Assinatura: 10/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2022).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021 - UASG 153103

Nº Processo: 23077074367202112. Objeto: Pregão Eletrônico SISRP Nº.:
32/2021 - Aquisição de materiais odontológicos para atender demandas da UFRN pelo
período de 12 (doze) meses.. Total de Itens Licitados: 107. Edital: 15/02/2022 das
08h00 às 11h30 e das 14h00 às 17h30. Endereço: Av.sen.salgado Filho, 3000-lagoa
Nova-natal/rn - Prédio da Cpl, Lagoa Nova - Natal/RN ou
https://www.gov.br/compras/edital/153103-5-00032-2021. Entrega das Propostas: a
partir de 15/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
03/03/2022 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDREA LOPES DE FIGUEIREDO
Pregoeira da Ufrn

(SIASGnet - 13/02/2022) 153103-15234-2021NE999999

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 13-PROGESP, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

RESULTADO DE PROCESSOS SELETIVOS PARA PROFESSOR SUBSTITUTO/TEMPORÁRIO
A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas, em conformidade com o Art. 9º, Inciso XII

da Resolução nº 225/2018-CONSEPE, de 27 de novembro de 2018, dá ciência do resultado
de processos seletivos para Professor Substituto/Temporário do Magistério Federal regido
pelo Edital nº 116/2021-PROGESP, publicado no DOU nº 238, de 20/12/2021, Seção 3, p.
109/115, homologado pelo respectivo Departamento.

. Unidade:Departamento de Engenharia de
Comunicações

Campus de Atuação:Natal/RN

. Nº do Edital: 116/2021-PROGESP Período de provas: 31/01/2022 a 11/02/2022

. Área do concurso: Sistemas de
Telecomunicações - 20h

Nº de vagas: CR

. Candidato Nota
Final

Resultado Classificação

. Yuri Max Vieira Batista 8,83 Aprovado(a) 1º

. José Garibaldi Duarte Júnior 8,24 Aprovado(a) 2º

MIRIAN DANTAS DOS SANTOS

R E T I F I C AÇ ÃO

No Edital nº 010/2022-PROGESP, referente ao Processo Seletivo Simplificado
para Professor Substituto/Temporário, publicado no DOU nº 24, de 03/02/2022, Seção 3, p.
64/68, ONDE SE LÊ: no item 2.1: "UNIDADE DE LOTAÇÃO: Departamento de Ciências Exatas
Aplicadas - Campus de Caicó/RN. DISCIPLINA/ÁREA DE CONHECIMENTO: Prática Contábil.
VAGAS: 01. TITULAÇÃO / REQUISITOS(*): Graduação em Ciências Contábeis e Pós-
graduação em Ciências Contábeis ou áreas correlatas. Regime de Trabalho: 20h", LEIA-SE:
"UNIDADE DE LOTAÇÃO: Departamento de Ciências Exatas Aplicadas - Campus de
Caicó/RN. DISCIPLINA/ÁREA DE CONHECIMENTO: Prática Contábil. VAGAS: 01. TITULAÇÃO /
REQUISITOS(*): Graduação em Ciências Contábeis e Pós-graduação em Ciências Contábeis
ou áreas correlatas. Regime de Trabalho: 40h".

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 155014 - EBSERH HUAB-UFRN

Número do Contrato: 8/2020.
Nº Processo: 23527.005166/2019-05.
Pregão. Nº 20/2018. Contratante: HOSPITAL UNIVERSITARIO ANA BEZERRA. Contratado:
10.220.264/0001-04 - CENTRO INTEGRADO DE ANALISES AMBIENTAIS LTDA.
Objeto: A prorrogação do prazo de vigência do contrato nº 08/2020 por mais 12 (doze)
meses, compreendendo o período de 06/04/2022 a 06/04/2023; o reajuste do valor da
avença com base no índice nacional de preços ao consumidor amplo - ipca, em 10,68%
(dez vírgula sessenta e oito por cento). Vigência: 06/04/2022 a 06/04/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 17.640,00. Data de Assinatura: 11/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 11/02/2022).

MATERNIDADE ESCOLA JANUÁRIO CICCO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2022 - UASG 155015 - EBSERH MEJC-UFRN

Número do Contrato: 1/2021.
Nº Processo: 23528.018097/2020-15.
Pregão. Nº 11/2020. Contratante: MATERNIDADE ESCOLA JANUARIO CICCO. Contratado:
02.659.246/0001-03 - VMI TECNOLOGIAS LTDA.. Objeto: O presente termo aditivo tem por
objeto: a prorrogação do prazo de vigência do contrato por mais 4 (quatro) meses,
compreendendo o período de 10/02/2022 a 10/06/2022; e a alteração do cronograma de
execução, de conclusão e de entrega do objeto.. Vigência: 10/02/2022 a 10/06/2022. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 137.000,00. Data de Assinatura: 09/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 09/02/2021).

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 28/2021

O Agente de licitação da MEJC comunica o resultado do Pregão Eletrônico nº
28/2021. Foi considerado vencedor o fornecedor JOSÉ AVAILTON DA CUNHA (CNPJ
24.966.971/0001-59) para os itens 1 (R$5.900,00) e 2 (R$6.700,00).

HAMON CASTRO PAIVA
Agente de Licitação

(SIDEC - 14/02/2022) 155015-26443-2022NE000001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 9/2022 - UASG 153114

Nº Processo: 23078450221202160 . Objeto: Contratação da FUNDAÇÃO para apoiar a
realização do Projeto Laboratório de Sedimentos 7 . IAP: 01752 Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993..
Justificativa: visando ao desenvolvimento científico e à capacitação tecnológica na área de
Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental. Declaração de Dispensa em 11/02/2022. NILZA
MARIA DOS REIS CASTRO. Coordenador do Projeto.. Ratificação em 14/02/2022. JOSE
VANDERLEI FERREIRA. Vice-pró-reitor de Planejamento e Controladoria. Valor Global: R$
361.964,06. CNPJ CONTRATADA : 74.704.008/0001-75 FUNDACAODE APOIO DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RGS.

(SIDEC - 14/02/2022) 153114-15235-2022NE800078

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONVÊNIO DE INTERCÂMBIO DE ESTUDANTES. PARTICIPES: Universidade Federal do Rio
Grande do Sul e Universidade de lleida. RESUMO DO OBJETO: Prorrogação da Vigência do
Convênio Original. VIGÊNCIA: 10/02/2022 a 13/02/2027. DATA E ASSINATURA: 10/02/22
Prof. Carlos André Bulhões Mendes, Reitor da UFRGS e Prof. Paolo Andrei, Reitor da
Universidade degli Study di Parma. N.º DO PROCESSO: 23078.556888/2021-75.
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 153114 - UFRGS

Número do Contrato: 17/2019.
Nº Processo: 23078.524758/2018-78.
Pregão. Nº 1/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL.
Contratado: 17.232.997/0001-08 - EASYTECH SERVICOS TECNICOS LTDA. Objeto:
Prorrogação da vigência por 12 meses. Vigência: 18/03/2022 a 18/03/2023. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 913.501,10. Data de Assinatura: 10/02/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 10/02/2022).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-15T01:08:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




